
 

 
 
Рача, 05.11.2004. године – број 10            Цена 100,00 динара 
 
1. 
 Скупштина општина Рача на седници одржаној дана  05.11.2004. године, на основу 
члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 9/2002 и 33/2004) и члана 40. 
Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број4/2002) и Одлуке о измени и допуни 
Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004), донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ПОСЛОВНИКА О РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Члан 1. 
 Члан 32. Пословника о раду Скупштине општине мења се и гласи: 

Председника и чланове радног тела бира Скупштина, а на предлог одборничких група 
сразмерно броју одборника које имају у Скупштини. 

Председник радног тела може бити само из састава одборника. 
 

Члан 2. 
 Члан 34. Пословника о раду Скупштине општине брише се. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и исту објавити у "Службеном гласнику 
општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-1/2004-01        Председник 
Дана: 05.11.2004. године      Скупштине општине Рача 
             Драгана Живановић 
 
2. 
 Скупштина општина Рача на седници одржаној дана 05.11.2004. године, на основу 
члана 32. и 37. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број4/2002) и Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), 
донела је 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ САВЕТА И КОМИСИЈА, 

КАО СТАЛНИХ РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ 
 
I Скупштина општине Рача, разрешава чланове савета и комисија, и то: 
САВЕТ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

1. Стевановић Тадија
 
 



Број 10, страна 2 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 
 

2. Николић Лазар 
3. Миловановић Снежана 
4. Петронијевић Драгана 
5. Савковић Драган 

САВЕТ ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
1. Живановић Александар 
2. Златковић Саша 
3. Симић Живота 
4. Цицмиловић Слободан 
5. Петровић Душан 

КОМИСИЈА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА 
1. Благојевић Милан 
2. Милић Мирољуб 
3. Кузмић Живослав 
4. Николов Зоран 
5. Миљојковић Милинко 

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 
1. Стојиловић Раденко 
2. Петровић Милован 
3. Домановић Југослав 
4. Ветровић Бранислав 
5. Андрејић Зоран 

МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА КОМИСИЈА 
1. Петровић Милован 
2. Глишић Петар 
3. Милутиновић Бранислав 
4. Даничић Милосав 
5. Милић Мирољуб 

КОМИСИЈА ЗА ПРЕСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 
1. Радојковић Александар 
2. Петронијевић Живорад 
3. Ђапић Миодраг 
4. Златковић Саша 
5. Прешић Александра 

 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у "Службеном гласнику 
општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-2/2004-01        Председник 
Дана: 05.11.2004. године      Скупштине општине Рача 
              Драгана Живановић 
 
3. 

Скупштина општине Рача, на основу члана 32. Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 4/2002), Одлуке у измени и допуни Статута општине Рача("Службени гласник 
општине Рача", број 3 и 9/2004) и члана 30. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Сл. гласник општине Рача", број 9/2004), на својој седници одржаној дана 05.11.2004. године, 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Савета и Комисија, као сталних радних тела Скупштине 

 



Број 10, страна 3 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 
 
I    САВЕТ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
 

1. Петровић Драган за председника 
2. Стевановић Тадија за члана 
3. Савковић Драган за члана 
4. Стојановић Драган за члана 
5. Дарко Пауновић за члана 
 

II САВЕТ ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

 
1. Цеј Предраг за председника 
2. Здравковић Радослав за члана 
3. Стевановић Јасмина за члана 
4. Живановић Александар за члана 
5. Петровић Душан за члана 

 
III САВЕТ ЗА ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ 
 

1. Стевановић Дарко за председника 
2. Јовановић Д. Горан за члана 
3. Момчиловић Зоран за члана 
4. Живановић Љубиша за члана 
5. Ђорђевић Радиша за члана 

 
IV  КОМИСИЈА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА 
 

1. Јовановић Снежана за председника  
2. Николов Зоран за члана 
3. Благојевић Милан за члана 
4. Павловић Небојша за члана 
5. Ђоковић Душан за члана 

 
V КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 
 

1. Андрејић Бранка за председника 
2. Јевремовић Славиша за члана 
3. Карић Верица за члана 
4. Сенић Александар за члана 
5. Ветровић Бранислав за члана 

 
VI   МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА КОМИСИЈА 
 

1. Јовановић Горан за председника 
2. Марковић Милинко за члана 
3. Дугић Зоран за члана 
4. Радић Драган за члана 
5. Јеремић Александар за члана 

 
VII КОМИСИЈА ЗА ПРЕСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 

1. Радојковић Горан за председника 
2. Прешић Александра за члана 
3. Милић Млован за члана 
4. Михајловић Драгомир за члана 



Број 10, страна 4 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 
5. Тодоровић Ђорђе 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-3/2004-01        Председник 
Дана: 05.11.2004. године      Скупштине општине Рача 
              Драгана Живановић 
 
4. 
 Скупштина општине Рача на основу члана 32. Статута општине Рача ("Сл гласник општине 
Рача", број 4/02) и Одлуке о измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 3/2004), на предлог Председника општине, на седници одржаној 05.11.2004. године доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављању Начелника Општинске управе Рача 

 
1. Славољуб Арсенијевић, дипломирани правник из Рековца, поставља се за Начелника 

Општинске управе, на период од четири године. 
 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог из става 1. овог 

решења и објавити га у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-4/2004-01         Председник 
У Рачи, 05.11.2004. године       Скупштине општине Рача 
               Драгана Живановић 
 
5. 
 Скупштина општине Рача на основу члана 32. Статута општине Рача ("Сл гласник општине 
Рача", број 4/02), на седници одржаној 05.11.2004. године доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу Секретара Скупштине општине Рача 

 
1. Марија Николић, дипломирани правник из Раче, разрешава се дужности Секретара 

Скупштине општине Рача, због престанка мандата на функцију за коју је постављена са 
05.11.2004. године. 

 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именовану из става 1. овог 

решења и објавити га у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-5/2004-01         Председник 
У Рачи, 05.11.2004. године       Скупштине општине Рача 
                Драгана Живановић 
6. 
 Скупштина општине Рача на основу члана 32. Статута општине Рача ("Сл гласник општине 
Рача", број 4/02) и Одлуке о измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 3/2004) и члана 21. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине 
Рача", број 9/2004), на предлог Председника Скупштине општине, на седници одржаној 
05.11.2004. године доноси: 
 
 



Број 10, страна 5 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављању Секретара Скупштине општине Рача 

 
1. Марија Николић, дипломирани правник из Раче, поставља се за Секретара Скупштине 

општине, на период од четири године. 
 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именовану из става 1. овог 

решења и објавити га у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-6/2004-01         Председник 
У Рачи, 05.11.2004. године       Скупштине општине Рача 
               Драгана Живановић 
 
7. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.11.2004. године, а на основу члана 
14. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 33/2002, 37/02, 42/02, 72/03 и 100/03) и 
члана 32. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке у 
измени и допуни Статута општине Рача("Службени гласник општине Рача", број 3 и 9/2004), 
доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије  

у сталном саставу и њихових заменика. 
 

1. За Председника Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Александра 
Прешић, адвокат из Раче. 

За заменика Председника Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Љиљана 
Вулетић, запослена у Центру за социјални рад у Рачи.  

2. За Секретара Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Марија Николић, 
Секретар СО-е Рача, из Раче. 

За заменика Секретара Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Зоран 
Николов, из Раче, запослен у Општинском суду у Рачи. 

 
3. За члана Општинске изборне комисије именује се Зоран Андејић из Великог Крчмара, 

Директор Центра за културу "Радоје Домановић" у Рачи  
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Давор Тимотијевић из Раче, 

студент. 
4. За члана Општинске изборне комисије именује се Тадија Стевановић из Раче, запослен у 

"Credy" банци у Рачи. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Сандра Поплашен Родић из 

Ђурђева учитељица, запослена у ОШ "Карађорђе" у Рачи. 
5. За члана Општинске изборне комисије именује се Милојевић Горан из Мирашевца, 

запослен у Општинском суду у Рачи 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Русмир Чоходар из Раче, 

пензионер. 
6. За члана Општинске изборне комисије именује Николић Момчило из Доње Раче, 

запослен у АД "Изолма" у Рачи. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Верица Карић из Раче, 

дипломирани хемичар запослена у ОШ "Карађорђе" у Рачи. 
7. За члана Општинске изборне комисије именује се Дарко Пауновић из Раче, дипломирани 

инжињер. 



Број 10, страна 6 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Зоран Момчиловић из Трске, 

пољопривредни произвођач. 
8. За члана Општинске изборне комисије именује се Драгољуб Ивановић из Раче, електро-

техничар. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Зоран Михајловић из Раче, 

електро-техничар. 
 

Ово решење ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Рача. 
 
Број: 020-8/2004-01        Председник 
Датум: 05.11.2004. године      Скупштине општине Рача  
             Драгана Живановић 
 
8. 
 На основу члана 29. став 3. Закона о буџетском систему (''Сл.гласник РС'', број 9/2002 и 
87/2002), члана 48. и члана 50. став 1. тачка 3. и 7. Статута Општине Рача (''Сл.гласник Општине 
Рача'', број 5/99, 3/2004 и 9/2004), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.11.2004 
године, доноси: 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2004. ГОДИНУ 

  
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о допунском буџету Општине Рача за 2004.годину, у чл.1. износ укупних 
примања ''83.475.343,54 динара'', замењује се износом 88.020.343,54 динара''. 
. 

Члан 2. 
 Члан 2. Одлуке о допунском буџету Општине Рача за 2004 годину мења се игласи: 
Примања буџета општине састоје се од: 
Нераспоређених прихода из прошле године 2.265.728,88 
Текућих прихода 64.318.791,12 динара 
Додатних прихода буџетских корисника 21.435.823,54 динара 
 

Члан 3. 
 Члан 3. Одлуке о буџету се мења и гласи: ''текући приходи у износу од 64.318.791,12 
динара, распоређују се по врстама: 

Економска 
класификација Извор прихода и примања Износ 

700000 Текући приходи  
7111 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 10.543.490,00 
7121 Порез на фонд зарада 4.231.760,00 
7130 Порез на имовину 4.730.000,00 
7140 Порез на добра и услуге 33.626.100,00 
7161 Други порези 2.245.400,00 
7330 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000,00 
7410 Приходи од имовине 1.480.900,00 
7420 Продаја добара и услуга 3.550.000,00 
7430       Новчане казне                   466.000,00 
7450                     Мешовити и неодређени приходи                       1.445.141,12 
                          УКУПНО:                                                                                 64.318.791,12 



Број 10, страна 7 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 
Члан 4. 

У члану 4. Одлуке о допунском буџету Општине Рача за 2004 годину износ 66.713.791,12 замењује се износом 64.318.791,12 динара; износ 
17.035.823,54 замењује се износом 21.435.823,54 динара и са нераспоређеним приходима из претходне године (2.265.728,88) распоређује по следећим 
износима и наменама: 

Економска класификација Врста расхода Средства из буџета Сопствени приходи Укупна средства 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 66.584.520,00 21.435.823,54 88.020.343,54 
410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 23.426.305,00 618.000,00 24.044.305,00 

411 Плате и додаци запослених 18.377.170,00 0,00 18.377.170,00 

412 Соц. доприноси на терет послодавца 3.121.135,00 0,00 3.121.135,00 

414 Соц. давања запосленима 780.000,00 0,00 780.000,00 

415 Накнаде запосленима 338.000,00 0,00 338.000,00 

416 Награде, бонуси и посебни расходи 810.000,00 618.000,00 1.428.000,00 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 22.856.985,00 4.391.509,23 27.248.494,23 
421 Стални трошкови 6.987.236,00 2.807.000,00 9.794.236,00 

422 Трошкови путовања 587.280,00 0,00 587.280,00 

423 Услуге по уговору 10.165.075,00 493.000,00 10.658.075,00 

424 Специјализоване услуге 529.000,00 30.000,00 559.000,00 

425 Текуће поправке и одржавање 301.875,00 92.028,23 393.903,23 

426 Материјал 4.286.519,00 969.481,00 5.256.000,00 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 1.400.000,00 300.000,00 1.700.000,00 
451 Субвенције јавним нефинан. редуз. и орган. 1.400.000,00 300.000,00 1.700.000,00 

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 8.247.435,00 5.175.000,00 13.422.435,00 
463 Трансфери осталим нивоима власти 8.247.435,00 5.175.000,00 13.422.435,00 

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 212.500,00 0,00 212.500,00 
472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 212.500,00 0,00 212.500,00 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 2.341.295,00 0,00 2.341.295,00 
481 Донације невладиних организација 1.175.000,00 0,00 1.175.000,00 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 792.695,00 0,00 792.695,00 

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских 
тела 73.600,00 0,00 73.600,00 

485 Накнада штете 300.000,00 0,00 300.000,00 

490000 РЕЗЕРВЕ 3.265.000,00 0,00 3.265.000,00 
499 Средства резерве 3.265.000,00 0,00 3.265.000,00 
510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 4.835.000,00 10.951.314,31 15.786.314,31 
511 Зграде и грађевински објекти 4.140.000,00 10.600.000,00 14.740.000,00 

512 Машине и опрема 285.000,00 351.314,31 636.314,31 

513 Остала основна средства 160.000,00 0,00 160.000,00 

541 Земљиште  250.000,00 0,00 250.000,00 
 



Број 10, страна 8 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

 
II  ПОСЕБАН ДЕО 

 
БИЛАНС ДОПУНСКОГ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2004.ГОД. 
 
 1.ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
Јединствена                                                     Предлог допунског буџета 
Класификација                         Опис                Средства буџета за 2004.год 
 
700000                           Текући приходи  
 

1. Уступљени приходи Републике  
 

              711000    Порези на доходак грађана  
 
                   711110        Порез на зараде                                                                        4.423.559 
                   711120        Порез на приход од самосталне делатности                            334.038 
                   711140        Порез на приход од имовине                                                  1.934.125 
                   711143        Порез на приход од непокертности                                           253.937 
                   711146        Порез на приход од пољопривреде, шумарс.и др.                1.329.452 
                   711180        Самодоприноси                                                                            145.520 
                   711190        Остали порези на доходак                                                        2.122.859  
                                       Укупно:   711000                                                                      10.543.490 
          
  712000                Порез на фонд зарада  
      Порез на фонд зарада                                                                4.231.760 
                                       Укупно: 712000                                                                          4.231.760           
 713000                Порези на имовину    
                 713120          Порез на имовину                                                                       1.850.000 
                 713310          Порез на наслеђе и поклон                                                             180.000 
                 713420          Порез на пренос апсолутних права на непокретностима       2.700.000 
                                       Укупно: 713000                                                                           4.730.000 
       
    714000                Порези на добра и услуге                                                
                 714120          Једнофазни порези на промет            22.029.201 
                 714130          Кумулативни вишеф.п/п (чл.7.Закона)                                      6.628.866 
                 714400          Порези на појединачне услуге  (игре на срећу)                        2.762.441 
 

2.Изворни приходи локалне самоуправе 
         
  714500                 Порезу на употребу добара  
                714513            Комунална такса за држање моторних возила                            909.591 
                714514           Накнада за изградњу и коришћења путева                                1.294.539 
                714560           Општинске и градске накнаде                                                            1.462 
                                       Укупно 714500                                                                              2.205.592 
 
 
 
 
    
 
 



Број 10, страна 9 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

 
      716000                  Други порези које плаћају предузећа и предузетници 
               716110            Комуналне таксе на фирму                                                          2.245.400 
                                       Укупно 716000                  2.245.400 
 
        733000                   Трансфери од других нивоа власти                
              733000              Трансфери од других нивоа власти                                            2.000.000 
                                       Укупно 733000                                                                               2.000.000 
 
        741000                    Приходи од имовине                                    
              741150              Камата на средства буџета                                                              650.000 
              741531              Комунална такса за коришћење простора на јав.повр.                  30.900 
              741534              Накнада за коришћење грађевинског земљишта                          800.000 
                                        Укупно 741000                   1.480.900    
 
       742000                     Продаја добара и услуга      
             742152               Приходи од давања у закуп грађ.земљ. и др.непокр.  860.000 
             742251               Општинске административне таксе    740.000 
             742253               Накнада за уређивање грађевинског земљишта                      1.820.000               
742351               Приходи општинских органа управе                 130.000 
                                        Укупно 742000                    3.550.000 
    
   743000                      Новчане казне и одузета имовинска корист                           
            743350                Новчане казне изречене у прекршајном поступку                466.000 
                                        Укупно 743000       466.000 
     
  745000                      Мешовити и неодређени приходи               
            745150                 Остали општински приходи           1.445.141,12   
                                       Укупно 745000                                                                          1.445.141,12   
      Укупни приходи буџета                                                         64.318.791,12  
 

Члан 4а. 
 Приходи из чл.3. распоређују се детаљно по економској класификацији и то: 
 



Број 10, страна 10 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

II  ПОСЕБАН ДЕО        
    ТЕКУЋИ РАСХОДИ    Предлог допунског буџета 

Раз. Глава Фун. 
клас. Поз. Ек. 

кла. Опис Средства из 
буџета 

Сопствени 
приходи 

Укупна 
средства 

     
1 2 3 4 5 6   7 8 9 

1     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      
           
  110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 
   

        
   1 411 Плате и додаци запослених  1.950.000,00  1.950.000,00 
   2 412 Соц. доприноси на терет послодавца  350.000,00  350.000,00 
   3 414 Соц. давања запосленима  70.000,00  70.000,00 
   4 415 Накнаде запосленима   60.000,00  60.000,00 
   5 421 Стални трошкови   160.000,00  160.000,00 
   6 422 Трошкови путовања   150.000,00  150.000,00 
   7 423 Услуге по уговору   580.000,00  580.000,00 
   8 426 Материјал   50.000,00  50.000,00 
   9 451 Учешће у финансирањупројекта ACDI/VOCA  600.000,00  600.000,00 
   10 451 Учешће у фин.прој.Агенције за реги. развој, иградња споменика В Карађорђу 400.000,00 300.000,00 700.000,00 
   11 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  50.000,00  50.000,00 
   12 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета  10.000,00  10.000,00 
   13 481 Дотације невладиним организацијама  100.000,00  100.000,00 
   14 482 Порез, обавезне таксе и др.  150.000,00  150.000,00 
     Извори финансирања за функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   4.680.000,00  4.680.000,00 
    7 Приходи од виших нивоа власти   300.000,00 300.000,00 
     Укупно функција 110:   4.680.000,00 300.000,00 4.980.000,00 
           
 1.1    ИЗБОРНА КОМИСИЈА      
           
  160   Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту    
           
   15 416 Накнаде за рад бирачких одбора  750.000,00 608.000,00 1.358.000,00 
   16 421 Стални трошкови   75.000,00 87.000,00 162.000,00 
   17 423 Услуге по уговору   75.000,00 73.000,00 148.000,00 
   18 426 Материјал   300.000,00 232.000,00 532.000,00 



Број 10, страна 11 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

     Извори финансирања за функцију 160:     
    1 Приходи из буџета   1.200.000,00  1.200.000,00 
    7 Донације осталих нивоа власти   1.000.000,00 1.000.000,00 
     Укупно за функцију 160:   1.200.000,00 1.000.000,00 2.200.000,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1:   5.880.000,00 1.000.000,00 6.880.000,00 
           
           

2     ИЗВРШНИ ОДБОР      
           
  110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 
   

        
   19 423 Услуге по уговору   208.000,00  208.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   208.000,00  208.000,00 
     Укупно за функцију 110:   208.000,00  208.000,00 
           
     Извори финансирања за раздео 2:     
    1 Приходи из буџета   208.000,00  208.000,00 
           
2.1     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      
           
  110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 
   

        
           
   19.1 423 Услуге по уговору   60.000,00  60.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 110:     
     Приходи из буџета   60.000,00  60.000,00 
     Укупно за функцију 110:   60.000,00  60.000,00 
           
     Извори финансирања за раздео 2:     
    1 Приходи из буџета   268.000,00  268.000,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2:   268.000,00  268.000,00 
           



Број 10, страна 12 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

3     ОПШТИНСКА УПРАВА      
           
  410   Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада    
        
   20 411 Плате и додаци запослених  10.800.000,00  10.800.000,00 
   21 412 Соц. доприноси на терет послодавца  1.800.000,00  1.800.000,00 
   22 414 Соц. давања запосленима  700.000,00  700.000,00 
   23 415 Накнаде запосленима   210.000,00  210.000,00 
   24 416 Награде, бонуси и посебни расходи  40.000,00  40.000,00 
   25 421 Стални трошкови   2.250.000,00 2.000.000,00 4.250.000,00 
   26 422 Трошкови путовања   150.000,00  150.000,00 
   27 423 Услуге по уговору   1.100.000,00  1.100.000,00 
   28 424 Специјализоване услуге   200.000,00  200.000,00 
   29 425 Текуће поправке и одржавање  200.000,00 92.028,23 292.028,23 
   30 426 Материјал   1.140.000,00  1.140.000,00 

   31 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 410.000,00  410.000,00 

   32 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских тела 20.000,00  20.000,00 
   33 511 Зграде и грађевински објекти  40.000,00  40.000,00 
   34 512 Машине и опрема   150.000,00 351.314,31 501.314,31 
   35 513 Остала основна средства  30.000,00  30.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 410:     
    1 Приходи из буџета   19.240.000,00  19.240.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца   2.443.342,54 2.443.342,54 
     Укупно за функцију 410:   19.240.000,00 2.443.342,54 21.683.342,54 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3:   19.240.000,00 2.443.342,54 21.683.342,54 

           
4     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ     

           
  912   Основно образовање      
   36 463 Трансфери осталим нивоима власти  3.967.435,00 540.000,00 4.507.435,00 
     Ова апропријација користиће се за накнаду запосленима за превоз 

на посао и са посла, сталне трошкове, услуге по уговору, стручно 
   

        



Број 10, страна 13 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

     

усавршавање, текуће поправке и одржавање и материјал и изградњу 
спортских терена 

   
     Укупно за функцију 912:   3.967.435,00 540.000,00 4.507.435,00 
           
     Извори финансирања функцију 912:     
    1 Приходи из буџета   3.967.435,00  3.967.435,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца   540.000,00 540.000,00 
     Укупно за функцију 912:   3.967.435,00 540.000,00 4.507.435,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4:   3.967.435,00 540.000,00 4.507.435,00 
           

5     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ     
           
  920   Средње образовање      
   37 463 Трансфери осталим нивоима власти  1.980.000,00 535.000,00 2.515.000,00 
     

Ова апропријација користиће се за накнаду запосленима за превоз 
на посао и са посла, сталне трошкове, услуге по уговору, стручно 
усавршавање, текуће поправке и одржавање и материјал и изградњу 
спортских терена 

   
        

        
     Укупно за функцију 920:   1.980.000,00 535.000,00 2.515.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 920:     
    1 Приходи из буџета   1.980.000,00  1.980.000,00 
    4 Сопствени приходи буџетског корисника   535.000,00 535.000,00 
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5:   1.980.000,00 535.000,00 2.515.000,00 
           
           

6     КУЛТУРА – КУЛТУРНИ ЦЕНТАР     
           
 6.1. 820   УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      
           
   38 411 Плате и додаци запослених  1.460.000,00  1.460.000,00 
   39 412 Соц. доприноси на терет послодавца  245.000,00  245.000,00 
   40 415 Накнаде запосленима   60.000,00  60.000,00 
   41 416 Награде, бонуси и посебни расходи  20.000,00  20.000,00 
   42 421 Стални трошкови   207.480,00 100.000,00 307.480,00 
   43 422 Трошкови путовања   107.280,00  107.280,00 



Број 10, страна 14 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

   44 423 Услуге по уговору   107.200,00 100.000,00 207.200,00 
   45 424 Специјализоване услуге   55.000,00 30.000,00 85.000,00 
   46 425 Текућа помоћ ми одржавање  20.000,00  20.000,00 
   47 426 Материјал   80.000,00 10.000,00 90.000,00 

   48 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 54.000,00  54.000,00 

   49 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских тела 3.600,00  3.600,00 
        
         240.000,00 240.000,00 
     Извори финансирања функцију 820:     
    1 Приходи из буџета   2.419.560,00  2.419.560,00 
    2 Спонзорства    20.000,00 20.000,00 
    4 Сопствени приходи    110.000,00 110.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   80.000,00 80.000,00 
    8 Донације од невладиних организација   30.000,00 30.000,00 
     Укупно за функцију 820:   2.419.560,00 240.000,00 2.659.560,00 
          0,00 
     УКУПНО ЗА ГЛАВУ 6.1   2.419.560,00 240.000,00 2.659.560,00 
           
 6.2. 820   БИБЛИОТЕКА      
           
   50 411 Плате и додаци запослених  987.170,00  987.170,00 
   51 412 Соц. доприноси на терет послодавца  176.135,00  176.135,00 
   52 414 Соц. давања запосленима  10.000,00  10.000,00 
   53 416 Награде, бонуси и посебни расходи   10.000,00 10.000,00 
   54 421 Стални трошкови   90.756,00 20.000,00 110.756,00 
   55 422 Трошкови путовања   19.000,00  19.000,00 
   56 423 Услуге по уговору   28.000,00 20.000,00 48.000,00 
   57 424 Специјализоване услуге   14.000,00  14.000,00 
   58 426 Материјал   13.000,00 10.000,00 23.000,00 

   59 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 36.695,00  36.695,00 

   60 512 Машине и опрема   80.000,00  80.000,00 
   61 513 Остала основна средства  130.000,00  130.000,00 
           
     Извори финансирања главе6.2:     
    1 Приходи из буџета   1.584.756,00  1.584.756,00 



Број 10, страна 15 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

    4 Сопствени приходи буџетског корисника   60.000,00 60.000,00 
     УКУПНО ЗА ГЛАВУ 6.2   1.584.756,00 60.000,00 1.644.756,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 6:   4.004.316,00 300.000,00 4.304.316,00 
           

           
7     ФИЗИЧКА КУЛТУРА      

           
  810   Физичка култура      
           
   62 421 Стални трошкови   10.000,00  10.000,00 
   63 422 Трошкови путовања   90.000,00  90.000,00 
   64 423 Услуге по уговору   80.000,00  80.000,00 
   65 424 Специјализоване услуге   80.000,00  80.000,00 
   66 426 Материјал   120.000,00  120.000,00 
   67 481 Дотације спортским манифестацијама  70.000,00  70.000,00 
          0,00 
     Извори финансирања функцију 810:    0,00 
    1 Приходи из буџета   450.000,00  450.000,00 
     Укупно за функцију 810:   450.000,00  450.000,00 
          0,00 
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 7:   450.000,00  450.000,00 
           
           

8     ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ     
           
  911   Друштвена брига о деци      
           
   68 411 Плате и додаци запослених  3.180.000,00  3.180.000,00 
   69 412 Соц. доприноси на терет послодавца  550.000,00  550.000,00 
   70 415 Накнаде запосленима   8.000,00  8.000,00 
   71 421 Стални трошкови   210.000,00 400.000,00 610.000,00 
   72 422 Трошкови путовања   35.000,00  35.000,00 
   73 423 Услуге по уговору   90.000,00  90.000,00 
   74 424 Специјализоване услуге   45.000,00  45.000,00 



Број 10, страна 16 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

   75 425 Текућа помоћ ми одржавање  75.000,00  75.000,00 
   76 426 Материјал   262.519,00 717.481,00 980.000,00 

   77 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 125.000,00  125.000,00 

   78 511 Зграде и грађевински објекти  300.000,00 200.000,00 500.000,00 
         1.317.481,00  
     Извори финансирања функцију 911:     
    1 Приходи из буџета   4.880.519,00  4.880.519,00 
    4 Сопствени приходи    400.000,00 400.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   840.000,00 840.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца   77.481,00 77.481,00 
     Укупно за функцију 911:   4.880.519,00 1.317.481,00 6.198.000,00 
          0,00 
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 8:   4.880.519,00 1.317.481,00 6.198.000,00 

           
9 9.1. 620   ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ И НЕКАТЕГОРИСАНЕ ПУТЕВЕ     

           
   79 421 Стални трошкови   20.000,00  20.000,00 
   80 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
   81 423 Услуге по уговору   3.230.000,00  3.230.000,00 
   82 426 Материјал   1.420.000,00  1.420.000,00 

   83 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 6.000,00  6.000,00 

   84 485 Накнада штете   50.000,00  50.000,00 
   85 511 Зграде и грађевински објекти  200.000,00 500.000,00 700.000,00 
           
     Извори финансирања главе 9.1:     
    1 Приходи из буџета   4.936.000,00  4.936.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   500.000,00 500.000,00 
     Укупно за главу 9.1   4.936.000,00 500.000,00 5.436.000,00 
           
 9.2. 620   ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ     
           
   86 421 Стални трошкови   3.754.000,00 200.000,00 3.954.000,00 
   87 422 Трошкови путовања   16.000,00  16.000,00 
   88 423 Услуге по уговору   4.300.000,00 300.000,00 4.600.000,00 
   89 426 Материјал   881.000,00  881.000,00 



Број 10, страна 17 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

   90 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 5.000,00  5.000,00 

   91 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских тела 50.000,00  50.000,00 
   92 485 Накнада штете   150.000,00  150.000,00 
   93 511 Зграде и грађевински објекти  3.600.000,00 7.500.000,00 11.100.000,00 
   94 541 Земљиште    250.000,00  250.000,00 
           
     Извори финансирања главе 9.2:     
    1 Приходи из буџета   13.006.000,00  13.006.000,00 
    4 Сопствени приходи    500.000,00 500.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   5.500.000,00 5.500.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца   2.000.000,00 2.000.000,00 
     Укупно за главу 9.2:   13.006.000,00 8.000.000,00 21.006.000,00 
           
 9.3. 620   ФОНД ЗА ВОДОПРИВРЕДУ     
           
   95 421 Стални трошкови   210.000,00  210.000,00 
   96 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
   97 423 Услуге по уговору   290.000,00  290.000,00 
   98 424 Специјализоване услуге   15.000,00  15.000,00 
   99 426 Материјал   20.000,00  20.000,00 

   100 482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 6.000,00  6.000,00 

   101 485 Накнада штете   100.000,00  100.000,00 
   102 511 Зграде и грађевински објекти   2.400.000,00 2.400.000,00 
           
     Извори финансирања главе 9.3:     
    1 Приходи из буџета   651.000,00  651.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   1.400.000,00 1.400.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца   1.000.000,00 1.000.000,00 
     Укупно за главу 9.3:   651.000,00 2.400.000,00 3.051.000,00 
          0,00 
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 9:   18.593.000,00 10.900.000,00 29.493.000,00 
           
          0,00 

10  420 103 451 СРЕДСТВА ЗА АГРАРНИ БУЏЕТ  400.000,00  400.000,00 
     Ова апропријација обухвата средства за развој и заштиту 

пољопривредних култура и животиња. 
   

        



Број 10, страна 18 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

     Извори финансирања функцију 420:     
    1 Приходи из буџета   400.000,00  400.000,00 
     Укупно за функцију 420:   400.000,00  400.000,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 10:   400.000,00  400.000,00 
           

11  660   ФОНД ЗА СОЛИДАРНУ СТАМБЕНУ ИЗГРАДЊУ     
           
   104 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  350.000,00  350.000,00 
          0,00 
     Извори финансирања функцију 660:    0,00 
    1 Приходи из буџета   350.000,00  350.000,00 
     Укупно за функцију 660:   350.000,00  350.000,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 11:   350.000,00  350.000,00 
           

12     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА      
           
  90   Центар за социјални рад      
           
   105 423 Услуге по уговору   16.875,00  16.875,00 
   106 425 Текућа помоћ ми одржавање  6.875,00  6.875,00 
   107 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета  202.500,00  202.500,00 
   108 512 Машине и опрема   55.000,00  55.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 090:     
    1 Приходи из буџета   281.250,00  281.250,00 
     Укупно за функцију 090:   281.250,00  281.250,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 12:   281.250,00  281.250,00 

           
13     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      

           
  160   Месне заједнице      
           
   109 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  1.900.000,00 4.100.000,00 6.000.000,00 
           



Број 10, страна 19 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

     Извори финансирања функцију 160:     
    1 Приходи из буџета   1.900.000,00  1.900.000,00 
    4 Сопствени приходи (месни самодопринос)   4.100.000,00 4.100.000,00 
     Укупно за функцију 160:   1.900.000,00  1.900.000,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 13:   1.900.000,00 4.100.000,00 6.000.000,00 
           
           

14     ОПШТЕ УСЛУГЕ      
           
  130 110 424 Специјализоване услуге - мртвозорство  120.000,00  120.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 130:     
    1 Приходи из буџета   120.000,00  120.000,00 
     Укупно за функцију 130:   120.000,00  120.000,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 14:   120.000,00  120.000,00 
           

15     ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА     
           
  110 111 481 Српска Православна Црквена општина  500.000,00  500.000,00 
   112 481 ОО Црвеног крста Рача   200.000,00  200.000,00 
   113 481 Туристичка организација општине Рача  31.000,00  31.000,00 
   114 481 КУД "Фолип Вишњић"   120.000,00  120.000,00 
   115 481 Ватрогасни фонд општине Рача  40.000,00  40.000,00 
   116 481 СУБНОР   30.000,00  30.000,00 
   117 481 Међуопштинска организација слепих и слабовидих  12.000,00  12.000,00 
   118 481 ОО Цивилних инвалида рата  12.000,00  12.000,00 
   119 481 Угруж. дистрофичара Шумад. и Поморавс. округа  12.000,00  12.000,00 
   120 481 Међуопштинско удружење параплегичара  12.000,00  12.000,00 
   121 481 Удруж. дијализ., трансплант. и хроничних бубрежних болесника 12.000,00  12.000,00 
   122 481 Међуопштинско удружење дистрофичара  12.000,00  12.000,00 
   123 481 Међуопштинско удружење глувих  12.000,00  12.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   1.005.000,00  1.005.000,00 
     Укупно за функцију 110:   1.005.000,00  1.005.000,00 
           



Број 10, страна 20 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 15:   1.005.000,00  1.005.000,00 
           

           
16     СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ      

           
  110 124 499 Текућа буџетска резерва   940.000,00  940.000,00 
   125 499 Стална буџетска резерва   2.325.000,00  2.325.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   3.265.000,00  3.265.000,00 
     Укупно за функцију 110:      
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 16:   3.265.000,00  3.265.000,00 
           
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО ОД 1- 16:  66.584.520,00 21.435.823,54 88.020.343,54 

 
Члан 5. 

 
 У Одлуци о допунском буџету општине Рача за 2004. годину у члану 4а) мења се: 
 Раздео 1, глава1, функционална класификација 110 Скупштина општине, позиција 9 умањује се за износ 200.000,00 динара, а за исти 

износ увећава позиција 10 – извор финансирања приходи из буџета. Позиција 10 се увећава још за 300.000,00 динара у колони 8 - извор 
финансирања приходи са виших нивоа власти. 

 Раздео 2, глава 2.1, функционална класификација 110 уводи се нова апроприација на позији 19.1 Општинско веће са износом од 
60.000,00 динара – извор финансирања средства из буџета. За исти износ (60.000,00 динара) умањује се позиција 124 текућа буџетска 
резерва, раздео 16, функционална класификација 110. 

 раздео 3, функционална класификација 410 Општинска управа, умањује се позиција 28 за износ 50.000,00 динара, а увећава позивија 26 
за исти износ. Умањује се позиција 31 за износ 50.000,00 динара, а увећава позивија 29 за исти износ. 

 Раздео 6, глава 6.1, функционална класификација 820 Услуге културе, умањује се позиција 39 за 300.000,00 динара, а за исти износ 
увећава позиција 38. Умањује се позиција 45 за износ 70.000,00 динара, позиција 46 за износ од 30.000,00 динара, а увећава позивија 42 
за износ од 100.000,00 динара. 

 Раздео 9, глава 9.1, функционална класификација 620 – Фонд за локалне и некатегорисане путеве умањује се позиција 85 за за износ од 
600.000,00 динара и за исти увећава позиција 82. 

 Раздео 13, функционална класификација 160 Месне заједнице, позиција 109 увећава се за износ 4.100.000,00 динара у колони 8, извор 
финансирања: сопствени приходи Месних заједница – месни самодопринос. 



Број 10, страна 21 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

Члан 6. 
  Члан 9. Одлуке о буџету општине Рача за 2004. годину мења се и гласи: 
  За извршење одлуке о буџету одговоран је председник општине Рача. 
  Наредбодавац за извршење одлуке о буџету општине Рача за 2004. годину је председник 
општине и лице које он овласти. 
 

Члан 7. 
  Члан 10. став 3. Одлуке о буџету општине Рача за 2004. годину мења се и гласи: 
  Овлашћује се председник општине Рача да одлучује о коришћењу средстава сталне резерве 
буџета за намене утврђене у члану 49. Закона. 
 

Члан 8. 
  Члан 11. став 1. Одлуке о буџету општине Рача за 2004. годину мења се и гласи: 
  За текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 1.000.000,00 динара. 
  Члан 11. став 3. Одлуке о буџету општине Рача за 2004. годину се брише. 
 

Члан 9. 
  Члан 12. Одлуке о буџету општине Рача за 2004. годину мења се и гласи: 
  За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је: 
- у Разделу 1 – Скупштина општине (осим главе 1.1 – Изборна комисија) 
- у Разделу 2 – Општинско веће 
- у Разделу 14 – опште услуге, председник општине Рача и лице које он овласти 

 
  За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом у Разделу 1, глава 1.1 – 
Изборна комисија и Разделу 3 – Општинска управа, одговоран је начелник Општинске управе. 
  За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом у Разделу 9, глава 9.1 – 
Фонд за локалне и некатегорисане путеве, глава 9.2 – Фонд за грађевинско земљиште, глава 9.3  - 
Фонд за водопривреду – одговрно је овлашћено лице. 
  Наведена лица из става 1. 2. и 3. овог члана одговорна су за преузимање обавеза и издавање 
налога за плаћање које треба извршити из средстава органа којим руководе или су овлашћени по 
одређеним стварима. 
 

Члан 10. 
  Члан 17. Одлуке о буџету општине Рача за 2004. годину мења се и гласи: 
  Извршни орган може извршити измену распоређених средстава за поједине намене највише 
до 5% од вредности апропријације. 
 

Члан 11. 
  Члан 17а. Одлуке о буџету општине Рача за 2004. годину мења се и гласи: 
  Овлашћује се извршни орган да у току године може вршити усклађивање са променама у 
економској и функционалној клсификацији у одлуци о буџету у складу са променом Правилника о 
контном оквиру за буџетски систем. 
 

Члан 12. 
  Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 13. 
Ову одлуку објавити у Општинском Службеном гласнику и Службеном гласнику РС. 
 
Број: 020-9/2004-01                 Председник  
Дана: 05.11.2004. године     Скупштине општине Рача 
             Драгана Живановић 



Број 10, страна 22 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

9. 
 Скупштина општина Рача на седници одржаној дана 05.11.2004. године, на основу члана 
32. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број4/2002), Одлуке о измени и допуни 
Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004) и члана 20. Закона о 
јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91), донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА ЈКП "РАЧА" ИЗ РАЧЕ 

 
I Разрешавају се чланови Управног одбора ЈКП "Рача" из Раче, и то: 

1. Прешић Слободан 
2. Стаменовић Данило 
3. Живановић Милан 
4. Нешић Милан 
5. Петровић Душан 

 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити ЈКП "Рача" из Раче и 
чланове из става 1. овог решења. 
 
III Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-10/2004-01        Председник 
Дана: 05.11.2004. године      Скупштине општине Рача 
            Драгана Живановић 
 
10. 

Скупштина општине Рача, на основу члана 20. Закона о јавним службама ("Сл. гласник 
РС", број 42/91) и 32. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), 
Одлуке у измени и допуни Статута општине Рача("Службени гласник општине Рача", број 3 и 
9/2004), на својој седници одржаној дана 05.11.2004. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Управног одбора ЈКП "Рача" из Раче 

 
1. У Управни одбор Јавно комуналног предузећа "Рача" из Раче именују се: 

 
1. Пауновић Дарко  
2. Милановић Момчило 
3. Живановић Александар  
4. Марковић Ивица 
5. Петровић Душан  

 
2. Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача и истим известити ЈКП 

"Рача" из Раче и чланове из става 1. овог решења.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-11/2004-01         Председник 
Дана: 05.11. 2004. године       Скупштине општине Рача 
              Драгана Живановић 



Број 10, страна 23 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

11. 
 Скупштина општина Рача на седници одржаној дана 05.11.2004. године, на основу члана 
32. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број4/2002), Одлуке о измени и допуни 
Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004) и члана 22. Закона о 
јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91), донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП "РАЧА" ИЗ РАЧЕ 

 
I Разрешавају се чланови Надзорног одбора ЈКП "Рача" из Раче, и то: 

1. Шовић Драган 
2. Стевановић Тадија 
3. Грујић Слободан 
4. Јевђић Мирољуб 
5. Златић Живомир 
6. Мијатовић Милијана 

 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити ЈКП "Рача" из Раче и 
чланове из става 1. овог решења. 
III Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-12/2004-01        Председник 
Дана: 05.11.2004. године      Скупштине општине Рача 
            Драгана Живановић 
12. 

Скупштина општине Рача, на основу члана 22. Закона о јавним службама ("Сл. гласник 
РС", број 42/91) и 32. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), 
Одлуке у измени и допуни Статута општине Рача("Службени гласник општине Рача", број 3 и 
9/2004), на својој седници одржаној дана 05.11.2004. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Надзорног одбора ЈКП "Рача" из Раче 

 
1. У Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа "Рача" из Раче именују се: 

1. Цеј Предраг 
2. Јовановић Горан  
3. Стаменовић Данило   
4. Вићентијевић Владан  
5. Николић Миладин  
6. Милошевић Драган 
7.  

2. Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача и истим известити ЈКП "Рача" из 
Раче и чланове из става 1. овог решења.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-13/2004-01         Председник 
Дана: 05.11.2004. године       Скупштине општине Рача 
               Драгана Живановић 
 



Број 10, страна 24 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

13. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.11.2004. године, а на основу члана 
32. , а у складу са чланом 46. и 52. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 
4/2002), Одлуке у измени и допуни Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", 
број 3 и 9/2004), доноси: 
  

ОДЛУКУ 
о одређивању радно правног статуса Председника Скупштине  

и заменика Председника општине Рача 
 
 

1. Председник Скупштине ошптине Рача је на сталном раду у општини. 
 
2. Заменик Председника општине је на сталном раду у општини са две трећине радног 

времена. 
 

3. Плату Председника Скупштине и заменика Председника општине утврдиће посебном 
Одлуком Комисија за кадровска, административна питања и радне односе. 

 
4. Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Рача. 
 
Број: 020-14/2004-01                      ПРЕДСЕДНИК 
Датум: 05.11.2004. године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                Драгана Живановић 
 
14. 
 Скупштина општине Рача, на основу члана 32. и 37. став 9. Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 4/2002) и Одлуке о измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004) и члана 30. став 3. и члана 52. Пословника о раду 
Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 9/2004), донела је 
 

ОДЛУКУ 
о образовању анкетног одбора 

ради утврђивања чињеница везаних за доделу грађевинског земљишта означеног као к.п. бр. 
613/22 у КО Рача и постављање привременог објекта на к.п. бр. 655 КО Рача 

 
I Образује се анкетни одбор ради утврђивања чињеница везаних за: 
- спровођење поступка за доделу грађевинског земљишта означеног као к.п. бр. 613/22 

К.О. Рача, у улици Драгише Марковића, 
- као и постављање привременог монтажног објекта – киоска на к.п. бр. 655 К.О. Рача, на 

углу улица Б. Марковића и Краља Петра I 
 

II У анкетни одбор бира се: 
1. Дарко Пауновић, дипл. маш. инжењер из Раче, за председника 
2. Александар Сенић, дипл. грађ. инжењер из Вишевца, за члана 
3. Предраг Цеј, ТВ механичар из Раче, за члана 
4. Горан Д. Јовановић, пољопривредник из Адровца, за члана 
5. Дарко Стевановић, машински техничар из Вишевца, за члана 
6. Верица Карић, дипл. хемичар из Раче, за члана 

 
 



Број 10, страна 25 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

III Задатак Анкетног одбора је да утврди: 
- чињенице и околности под којима је грађевински плац означен као к.п. број 613/22 К.О. 

Рача додељен на коришћење, Велибору Живковићу из Доње Раче. 
- да ли је приликом доделе наведеног плаца било повреда закона о грађевинском 

земљишту и општинске одлуке о грађевинском земљишту   
- чињенице и околности под којима је одобрена локација за постављање привременог 

објекта – киоска на к.п. бр. 655 К.О. Рача, на углу улица Б. Марковића и Краља Петра I, 
Веселиновић Марији из Раче 

- да ли је приликом доделе наведеног плаца било повреда закона о грађевинском 
земљишту и општинске одлуке о постављању привремених објеката 

 
IV Анкетни одбор има право да тражи од Општинске управе Рача, исправе и 

обавештења, као и да узима изјаве појединаца. 
Седнице Анкетног одбора су јавне. 

 
 V Анкетни одбор ће одмах по обављеном задатку поднети писани извештај 
Скупштини општине са предогом мера. 
 Анкетни одбор, даном одлучивања Скупштине о његовом извештају, престаје са радом. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и истом известити именоване из става 2. ове одлуке. 
 
 VI Ову Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-15/2004-01         Председник 
Дана: 05.11.2004. године       Скупштине општине Рача 
                     Драгана Живановић 
 
15. 
 Скупштина општине Рача, на основу члана 32. и 37. став 9. Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 4/2002) и Одлуке о измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004) и члана 30. став 3. и члана 53. Пословника о раду 
Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 9/2004), донела је 
 

ОДЛУКУ 
о образовању анкетног одбора 

ради утврђивања чињеница везаних за запошљавање радника  
у Општинској управи Рача у протеклом периоду 

 
I Образује се анкетни одбор ради утврђивања чињеница везаних за: 
- заснивање радног односа – запошљавање радника у Општинској управи Рача у 

претходне 4 године.  
 

II У анкетни одбор бира се: 
1. Горан Радојковић, из Раче, инж. пред. мен. за председника 
2. Голубовић Дејан из Сипића, радник, за члана 
3. Верица Карић из Раче, дипломирани хемичар, за члана  
4. Горан Д. Јовановић из Адровца, пољопривредник, за члана 
5. Драган Радић из Доње Раче, трговац, за члана 

 
 
 



Број 10, страна 26 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

III Задатак Анкетног одбора је да утврди: 
- чињенице и околности под којима је засновала радни однос у Општинској управи Рача 

Далиборка Видаковић из Вучића; 
- да ли је у оквиру тих чињеница и околности било повреда Закона о радним односима у 

државним органима. 
- чињенице и околности под којима је засновала радни однос у Општинској управи Рача 

Бранка Стевановић из Раче; 
- да ли је у оквиру тих чињеница и околности било повреда Закона о радним односима у 

државним органима. 
- чињенице и околности под којима је запослена у Општинској управи Рача, Снежана 

Прешић из М. Мирашевца, путовала у иностранство (на Кубу). 
 

IV Анкетни одбор има право да тражи од Општинске управе Рача, исправе и 
обавештења, као и да узима изјаве појединаца. 

Седнице Анкетног одбора су јавне. 
 
 V Анкетни одбор ће одмах по обављеном задатку поднети писани извештај 
Скупштини општине са предогом мера. 
 Анкетни одбор, даном одлучивања Скупштине о његовом извештају, престаје са радом. 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и истом известити именоване из става 2. ове одлуке. 
 
 VI Ову Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-16/2004-01         Председник 
Дана: 05.11.2004. године       Скупштине општине Рача 
               Драгана Живановић 
 
16. 
 Скупштина општина Рача на седници одржаној дана 05.11.2004. године, на основу члана 
32. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број4/2002), Одлуке о измени и допуни 
Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), донела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 Захтев Благојевић Александра из Раче, за допуну захтева за повраћај пољопривредног 
земљишта означено као ½ од к.п. бр. 2025 у пов. од 2.18.48 ха, уписана у ЗКУЛ 362 КО Велико 
Крчмаре, на име општенародне имовине са ½, достави имовинско-правној служби општине Рача 
на даљу надлежност. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
 Дана 02.11.2004. године Благојевић Александар из Раче, поднео је захтев Скупштини 
општине Рача за допуну захтева за повраћај бесправно одузете имовине. 

У захтеву истиче да је његовом покојном оцу Благојевић Богосаву из Великог Крчмара, 
закључком Среског суда у Крагујевцу I Бр. 107 и 108/49 од 08.04.1948. године одузета ½ к.п. бр. 
2036 у пов. 0,23,43, ха, ½ к.п. бр. 2037 у пов. 0,47,06 ха, обе уписане у ЗКУЛ _____ КО Велико 
Крчмаре, као и ½  к.п. бр. 2025 у пов. од 2.18.48 ха, уписана у ЗКУЛ 362 КО Велико Крчмаре, на 
име општенародне имовине. 



Број 10, страна 27 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

Скупштина општине Рача је на седници од 05.11.2004. године разматрала захтев 
именованог за повраћај бесправно одузете имовине и одлучила да захтев упути Општинској 
управи Рача – имовинско-правној служби, како би иста изнашла неку могућност и евентуално 
вратила наведену непокретност подносиоцу захтева.  

На основу свега излиженог донет је закључак као у диспозитиву. 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка није допуштена жалба, али 
се може покренути управни спор.  
 
Број: 020-17/2004-01         Председник 
Дана: 05.11.2004. године       Скупштине општине Рача 
               Драгана Живановић 
 



Број 10, страна 28 Службени гласник општине Рача 05.11.2004. године 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
1. Одлука о измени допуни Пословника о раду Скупштине општине Рача 1 
2. Решење о разрешењу Савета и Комисија као сталних радних тела Скупштине 1 
3. Решење о образовању Савета и Комисија као сталних радних тела Скупштине 2 
4. Решење о постављању Начелника Општинске управе Рача 4 
5. Решење о разрешењу Секретара Скупштине општине Рача 4 
6. Решење о постављању  Секретара Скупштине општине Рача 4 
7. Решење о именовању Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије у 

сталном саставу и њихових заменика 
 
5 

8. Одлука о измени и допуни Одлуке о допунском буџету општине Рача за 2004. годину 6 
9. Решење о разрешењу Управног одбора ЈКП "Рача" у Рачи 22 
10. Решење о именовању Управног одбора ЈКП "Рача" у Рачи 22 
11. Решење о разрешењу Надзорног одбора ЈКП "Рача" у Рачи 23 
12. Решење о именовању Надзорног одбора ЈКП "Рача" у Рачи 23 
13. Одлука о одређивању радно-правног статуса Председника Скупштине и заменика 

Председника општине Рача 
 
24 

14. Одлука о образовању анкетног одбора ради утврђивања чињеница везаних за доделу 
грађевинског земљишта означеног као к.п. бр. 613/22 у КО Рача и постављање 
привременог објекта на к.п. бр. 655 КО Рача 

 
 
24 

15. Одлука о образовању анкетног одбора ради утврђивања чињеница везаних за 
запошљавање радника у Општинској управи Рача у протеклом периоду 

 
25 

16. Закључак у вези захтева Александра Благојевића из Раче 26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Славољуб Арсенијевић, начелник 
Општинске управе Рача, тел. 034/751-003 и 034/751-175. 


